

exceet nimmt Deutschlands ersten eIDAS-konformen Zeitstempeldienst in Betrieb

- Rechtssichere elektronische Dokumente für Kunden in ganz Europa mit nur einem deutschen Anbieter
- Hoch performanter exceet Zeitstempeldienst ermöglicht kostengünstige Absicherung großer Datenmengen

Rotkreuz, Düsseldorf 05. Juli 2016 - exceet Secure Solutions AG, ein Unternehmen der Technologiegruppe exceet, bietet als erstes deutsches Unternehmen qualifizierte elektronische Zeitstempel nach der neuen EU- und EFTA-weit geltenden eIDAS (Electronic Identification Services) Verordnung. Nach erfolgreichem Abschluss and Zertifizierungsverfahrens erhielt der IT-Security-Spezialist am 1. Juli 2016 von der Bundesnetzagentur (BNetzA) das europäische Vertrauenssiegel. Mithilfe des neuen Zeitstempeldienstes exceet Timestamp Authority (eTSA) einschließlich unternehmenseigenen Trust-Center-Betriebs können Kunden jeglicher Branche europaweit Manipulationen von Daten und Dokumenten zuverlässig erkennbar machen sowie deren Inhalte rechtssicher dokumentieren.

Ziel der neuen eIDAS-Verordnung ist es, einen für alle EU- und EFTA-Staaten allgemeingültigen Standard für sogenannte Vertrauensdienste zu schaffen, auf dessen Basis Geschäftsprozesse zwischen Behörden, Unternehmen und Bürgern innerhalb Europas durchgehend elektronisch realisiert werden können. Unternehmen profitieren dabei speziell in der grenzüberschreitenden Kommunikation und Dokumentation von der neuen Verordnung, da eIDAS-konforme Zeitstempel in jedem europäischen Land einheitlich anerkannt werden müssen.

Damit genießen eIDAS-konforme Zeitstempel auch als Beweismittel vor Gericht einen hohen rechtlichen Status. Hinzu kommt, dass durch den Einsatz des exceet Zeitstempeldienstes die Kosten und die Komplexität für eine rechtssichere Dokumentation erheblich reduziert werden können. So liegt ein großer Vorteil darin, dass Kunden zur Erzeugung eIDAS-konformer Zeitstempel keine eigene Infrastruktur vorhalten müssen.

Qualifizierte elektronische Zeitstempel "Made in Germany" seit 2001

exceet zählt zu den europaweit erfahrensten Zeitstempeldienstanbietern. Bereits seit 2001 betreibt das Unternehmen einen zertifizierten Zeitstempeldienst, der die äußerst anspruchsvollen technischen und regulatorischen Anforderungen der deutschen und europäischen Gesetzgebung ununterbrochen erfüllt. Durch die Einführung des eIDAS-konformen Zeitstempeldienstes exceet Timestamp Authority (eTSA) reagierte der IT-Security-Spezialist lückenlos auf neueste Entwicklungen.





"Mit dem erworbenen Qualifikationsstatus als qualifizierter Vertrauensdiensteanbieter nach eIDAS liefert exceet seit nunmehr über 15 Jahren ununterbrochen qualifizierte Zeitstempel an Kunden aus Industrie und Gesundheitswesen in ganz Europa, immer mit dem gesetzlich anerkannten höchsten Schutz", erläutert Christian Schmitz, Geschäftsführer der exceet Secure Solutions AG. "Wir freuen uns sehr, dass es exceet gelungen ist, in diesem Bereich eine Vorreiterrolle einzunehmen und wir unseren Kunden weiterhin Wettbewerbsvorteile bieten können".

Weitere Informationen zum Zeitstempeldienst exceet Timestamp Authority (eTSA) unter: http://www.exceet-secure-solutions.de/it-security/elektronische-zeitstempel-nach-eidas/

Ihr exceet Secure Solutions Direktkontakt:

Evangelos Popis, Head of Sales Segment Secure Solutions, Tel. +49 211 - 43 69 89 0 Email: evangelos.popis@exceet.de / www.exceet-secure-solutions.de

Bildmaterial auf Anfrage verfügbar

Über exceet Group

exceet ist eine internationale Technologiegruppe, die sich auf die Entwicklung und Fertigung intelligenter, komplexer und sicherer Elektronik spezialisiert hat.

Über exceet Secure Solutions

exceet Secure Solutions ist auf sichere Vernetzungslösungen spezialisiert und bietet hierzu Beratung, Hardware, Software und Services. Schwerpunkte sind M2M-Lösungen und IT Security mit besonderer Expertise in den Bereichen Industrie und Health. Ergänzt wird das Angebot durch HSMs, PKI-Lösungen sowie Produkte und Services für qualifizierte Signaturen und Zeitstempel, einschließlich Trust-Center-Betrieb.

Kontakt

exceet Group AG
Riedstrasse 1
CH-6343 Rotkreuz
Judith Balfanz, Editorial Director
Tel. +49 173 29 11 389
judith.balfanz@exceet.ch / www.exceet.ch